


Edição 3.186 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS FINANCEIROS - MARÇO 2022 - PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZYUUVUL7-0LVPSQW0-IAHFRNGV-G52OZA5R
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

DECRETO FINANCEIRO nº 07 de 01 de março de 2022 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por 
alteração QDD" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei de Diretrizes 
Orçamentárias – LDO nº 1222, de 24/08/2021, Lei Orçamentária Anual – LOA nº 1235 
de 22/12/2021 e suas alterações, conforme o estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso 
III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por alteração de QDD no valor de R$ 482.778,95 (quatrocentos e 
oitenta e dois mil, setecentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos) 
conforme Anexo deste Decreto.  

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2022 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes 
nos arts. 24 e 44, dentre outros, da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1222/2021 – 
LDO 2022.  

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de março de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 01 de março de 2022. 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO 

___________________________________________________________ 
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.  

CEP:45638 - 000, Coaraci – BA. 

Edição 3.186 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 3

DECRETOS FINANCEIROS -MARÇO 2022 - PODER EXECUTIVO

Certificação Digital: ZYUUVUL7-0LVPSQW0-IAHFRNGV-G52OZA5R
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO       
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MARÇO/2022  

Decreto Nº 0000007/2022  -  01 de março de 2022

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
0200 - SECRETARIA DE GOVERNOÓRGÃO:

0201 - SECRETARIA DE GOVERNOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.101 - Gestão das Ações da Secretaria de GovernoAÇÃO:

33901400000 0,00 2.700,0000
33903300000 0,00 1.550,0000
33903000000 200,00 0,0000
33903900000 4.050,00 0,0000

Total por Ação 4.250,00 4.250,00
Total por Unidade 4.250,00 4.250,00

Total por Órgão 4.250,00 4.250,00
0300 - PROCURADORIA JURÍDICAÓRGÃO:

0301 - PROCURADORIA JURÍDICAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.106 - Gestão das Ações da Procuradoria JuridicaAÇÃO:

33903600000 4.983,87 0,0000
33903500000 0,00 983,8700
33903900000 0,00 1.000,0000
33909100000 0,00 1.000,0000
33909200000 0,00 1.000,0000
33909300000 0,00 1.000,0000

Total por Ação 4.983,87 4.983,87
Total por Unidade 4.983,87 4.983,87

Total por Órgão 4.983,87 4.983,87
0400 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOÓRGÃO:

0401 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.107 - Gestão das Ações da Secretaria de AdministraçãoAÇÃO:

31901300000 0,00 4.600,0000
33903100000 0,00 2.000,0000
33903200000 0,00 1.000,0000
33903300000 0,00 900,0000
33903400000 0,00 1.000,0000
33903500000 0,00 17.300,0000
33903600000 0,00 5.000,0000
33903700000 0,00 1.000,0000
33904000000 0,00 6.000,0000
33909300000 0,00 900,0000
31909400000 4.600,00 0,0000
33903000000 21.000,00 0,0000
33903900000 9.300,00 0,0000
33909200000 4.800,00 0,0000

Total por Ação 39.700,00 39.700,00
Total por Unidade 39.700,00 39.700,00

Total por Órgão 39.700,00 39.700,00
0500 - SECRETARIA DA FAZENDAÓRGÃO:

0501 - SECRETARIA DA FAZENDAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.110 - Gestão das Ações da Secretaria da FazendaAÇÃO:

33903000000 1.110,00 0,0000
33903600000 0,00 10,0000
33904000000 0,00 1.100,0000

Total por Ação 1.110,00 1.110,00
Total por Unidade 1.110,00 1.110,00

0502 - ENCARGOS DO MUNICÍPIOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Edição 3.186 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: ZYUUVUL7-0LVPSQW0-IAHFRNGV-G52OZA5R
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO       
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MARÇO/2022 

0500 - SECRETARIA DA FAZENDAÓRGÃO:
0502 - ENCARGOS DO MUNICÍPIOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.112 - Encargos Gerais do MunicípioAÇÃO:
33903900000 0,00 1.000,0000
33909100000 0,00 70.000,0000
33909200000 0,00 1.000,0000
33909300000 0,00 18.800,0000
33904700000 90.800,00 0,0000

Total por Ação 90.800,00 90.800,00
Total por Unidade 90.800,00 90.800,00

Total por Órgão 91.910,00 91.910,00
0600 - SECRETARIA DE OBRASÓRGÃO:

0601 - SECRETARIA DE OBRASUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.102 - Construção, Ampliação e Requalificação dos Prédios PúblicosAÇÃO:

33903000000 10.000,00 0,0000
33903600000 0,00 5.000,0000
33903700000 0,00 5.000,0000

Total por Ação 10.000,00 10.000,00
2.123 - Pavimentação, Requalificação e Manutenção das Vias Públicas e Estradas VicinaisAÇÃO:

33903600000 0,00 7.200,0000
33909200000 0,00 5.000,0000
33909300000 0,00 4.800,0000
33903900000 17.000,00 0,0000

Total por Ação 17.000,00 17.000,00
Total por Unidade 27.000,00 27.000,00

Total por Órgão 27.000,00 27.000,00
0700 - SECRETARIA DE SAÚDEÓRGÃO:

0701 - SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.201 - Gestão das Ações da Secretaria de SaúdeAÇÃO:

31900400000 200.000,00 0,0002
31909200000 8.500,00 0,0002
33903900000 31.547,08 0,0002
33904800000 100,00 0,0002
31901100000 0,00 208.500,0002
33903000000 0,00 31.547,0802
33903600000 0,00 100,0002

Total por Ação 240.147,08 240.147,08
Total por Unidade 240.147,08 240.147,08

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.203 - Gestão das Ações da Atenção PrimáriaAÇÃO:

33903900000 0,00 6.000,0002
33909200000 0,00 2.000,0002
33903000000 8.000,00 0,0002

Total por Ação 8.000,00 8.000,00
2.206 - Gestão das Ações de Saúde BucalAÇÃO:

31900400000 18.000,00 0,0002
31901100000 0,00 18.000,0002

Total por Ação 18.000,00 18.000,00
2.207 - Gestão das Ações da Atenção EspecializadaAÇÃO:

33903600000 0,00 4.400,0002
33903900000 4.400,00 0,0002

Total por Ação 4.400,00 4.400,00
Total por Unidade 30.400,00 30.400,00

Total por Órgão 270.547,08 270.547,08
0800 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIALÓRGÃO:

0801 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Edição 3.186 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: ZYUUVUL7-0LVPSQW0-IAHFRNGV-G52OZA5R
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO       
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MARÇO/2022  

0800 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIALÓRGÃO:
0801 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.315 - Manutenção das Ações do Conselho TutelarAÇÃO:
33903000000 1.861,00 0,0000
33909200000 0,00 861,0000
33909300000 0,00 1.000,0000

Total por Ação 1.861,00 1.861,00
Total por Unidade 1.861,00 1.861,00

0802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.304 - Gestão do Bloco da Proteção Social BásicaAÇÃO:

33903000000 0,00 2.000,0028
33903900000 2.000,00 0,0028

Total por Ação 2.000,00 2.000,00
2.306 - Gestão das Ações da Primeira Infância no SUAS - Programa Criança FelizAÇÃO:

33901400000 2.000,00 0,0029
33903900000 0,00 2.000,0029

Total por Ação 2.000,00 2.000,00
2.308 - Gestão das Ações dos Benefícios EventuaisAÇÃO:

33904800000 0,00 100,0028
33903200000 100,00 0,0028

Total por Ação 100,00 100,00
Total por Unidade 4.100,00 4.100,00

Total por Órgão 5.961,00 5.961,00
0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:

0901 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.401 - Gestão das Ações da Secretaria de EducaçãoAÇÃO:

33901400000 7.200,00 0,0001
33901800000 0,00 5.000,0001
33902000000 0,00 2.200,0001

Total por Ação 7.200,00 7.200,00
2.424 - Requalificação e Manutenção da Sede da Secretaria Municipal de EducaçãoAÇÃO:

33903900000 0,00 3.217,0001
33903000000 3.217,00 0,0001

Total por Ação 3.217,00 3.217,00
Total por Unidade 10.417,00 10.417,00

0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.403 - Gestão das Ações de Educação Infantil (Creche)AÇÃO:

33903000000 2.000,00 0,0001
33903900000 0,00 2.000,0001

Total por Ação 2.000,00 2.000,00
2.404 - Gestão das Ações do Ensino FundamentalAÇÃO:

33901400000 0,00 5.000,0001
33903600000 0,00 2.000,0001
33909200000 0,00 5.000,0001
33903000000 12.000,00 0,0001

Total por Ação 12.000,00 12.000,00
Total por Unidade 14.000,00 14.000,00

0904 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZERUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.420 - Promoção, Apoio e Incentivo a Jogos e Campeonatos Estudantis da Rede de Ensino Público e PrivadoAÇÃO:

33903200000 5.000,00 0,0000
33903900000 0,00 1.000,0000
33909200000 0,00 2.000,0000
33909300000 0,00 2.000,0000

Total por Ação 5.000,00 5.000,00
2.421 - Gestão das Ações do Departamento de Esporte e LazerAÇÃO:

33909300000 0,00 2.200,0000
33903000000 2.200,00 0,0000

Total por Ação 2.200,00 2.200,00

Edição 3.186 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: ZYUUVUL7-0LVPSQW0-IAHFRNGV-G52OZA5R
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO       
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MARÇO/2022  

0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:
0904 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZERUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.422 - Promoção, Apoio e Incentivo a Eventos , Modalidades, Práticas de Esportes e LazerAÇÃO:
33903200000 5.010,00 0,0000
33903900000 0,00 5.010,0000

Total por Ação 5.010,00 5.010,00
Total por Unidade 12.210,00 12.210,00

Total por Órgão 36.627,00 36.627,00
1100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOÓRGÃO:

1101 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.124 - Gestão das Ações do Meio Ambiente e Desenvolvimento EconômicoAÇÃO:

33903300000 0,00 800,0000
33903600000 0,00 1.000,0000
33903000000 1.800,00 0,0000

Total por Ação 1.800,00 1.800,00
Total por Unidade 1.800,00 1.800,00

Total por Órgão 1.800,00 1.800,00
Total da Movimentação 482.778,95 482.778,95

Edição 3.186 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: ZYUUVUL7-0LVPSQW0-IAHFRNGV-G52OZA5R
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

DECRETO FINANCEIRO nº 08 de 01 de março de 2022 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por 
anulação de dotação" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei de Diretrizes 
Orçamentárias – LDO nº 1222, de 24/08/2021, Lei Orçamentária Anual – LOA nº 1235 
de 22/12/2021 e suas alterações, conforme o estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso 
III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 497.391,22 (quatrocentos e 
noventa e sete mil, trezentos e noventa e um reais e vinte e dois centavos) conforme 
Anexo deste Decreto.  

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2022 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes 
nos arts. 24 e 44, dentre outros, da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1222/2021 – 
LDO 2022.  

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de março de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 01 de março de 2022 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO 

___________________________________________________________ 
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.  

CEP:45638 - 000, Coaraci – BA. 

Edição 3.186 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 8

Certificação Digital: ZYUUVUL7-0LVPSQW0-IAHFRNGV-G52OZA5R
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO       
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MARÇO/2022  

Decreto Nº 0000008/2022  -  01 de março de 2022

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
0200 - SECRETARIA DE GOVERNOÓRGÃO:

0201 - SECRETARIA DE GOVERNOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.101 - Implantação e Gerenciamento de Segurança por Video-MonitoramentoAÇÃO:

33903600000 0,00 4.910,0000
44905200000 0,00 3.250,0000
44906100000 0,00 100,0000

Total por Ação 0,00 8.260,00
2.103 - Gestão das Ações da Defesa CivilAÇÃO:

33901400000 0,00 100,0000
33903000000 0,00 82.511,0000
33903000000 82.511,00 0,0024

Total por Ação 82.511,00 82.611,00
Total por Unidade 82.511,00 90.871,00

Total por Órgão 82.511,00 90.871,00
0300 - PROCURADORIA JURÍDICAÓRGÃO:

0301 - PROCURADORIA JURÍDICAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.106 - Gestão das Ações da Procuradoria JuridicaAÇÃO:

44905200000 0,00 1.000,0000
Total por Ação 0,00 1.000,00

Total por Unidade 0,00 1.000,00
Total por Órgão 0,00 1.000,00

0400 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOÓRGÃO:
0401 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.107 - Gestão das Ações da Secretaria de AdministraçãoAÇÃO:
33903000000 5.000,00 0,0000
33909200000 440,00 0,0000

Total por Ação 5.440,00 0,00
Total por Unidade 5.440,00 0,00

Total por Órgão 5.440,00 0,00
0600 - SECRETARIA DE OBRASÓRGÃO:

0601 - SECRETARIA DE OBRASUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.105 - Construção de Portal TurísticoAÇÃO:

33903400000 0,00 4.000,0000
Total por Ação 0,00 4.000,00

2.116 - Requalificação e Manutenção de Pontes, Passarelas, Praças e JardinsAÇÃO:
33903900000 0,00 100.000,0055

Total por Ação 0,00 100.000,00
2.123 - Pavimentação, Requalificação e Manutenção das Vias Públicas e Estradas VicinaisAÇÃO:

33903900000 100,00 0,0024
33903900000 10,00 0,0055
44905100000 28.572,72 0,0000
44905100000 1.000,00 0,0024
44905100000 100,00 0,0055

Total por Ação 29.782,72 0,00
Total por Unidade 29.782,72 104.000,00

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.108 - Programa de Habitação Popular - Construção, Ampliação e Melhorias das Unidades HabitacionaisAÇÃO:

44905100000 0,00 5.000,0000
Total por Ação 0,00 5.000,00

Total por Unidade 0,00 5.000,00
Total por Órgão 29.782,72 109.000,00

0700 - SECRETARIA DE SAÚDEÓRGÃO:
0701 - SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Edição 3.186 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 9

Certificação Digital: ZYUUVUL7-0LVPSQW0-IAHFRNGV-G52OZA5R
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO       
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MARÇO/2022  

0700 - SECRETARIA DE SAÚDEÓRGÃO:
0701 - SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.201 - Gestão das Ações da Secretaria de SaúdeAÇÃO:
33903000000 0,00 100,0002

Total por Ação 0,00 100,00
Total por Unidade 0,00 100,00

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.201 - Construção e Ampliação de Unidades de Atenção PrimáriaAÇÃO:

44905100000 0,00 30.000,0014
44905100000 0,00 50.000,0055

Total por Ação 0,00 80.000,00
1.202 - Construção e Ampliação de Unidades de Atenção EspecializadaAÇÃO:

44905100000 0,00 63.000,0014
Total por Ação 0,00 63.000,00

1.204 - Aquisição de Equipamentos para Unidades de Atenção PrimáriaAÇÃO:
44905200000 0,00 10.000,0014
44905200000 0,00 10.000,0023
44905200000 0,00 40.000,0055

Total por Ação 0,00 60.000,00
2.203 - Gestão das Ações da Atenção PrimáriaAÇÃO:

33903000000 4.000,00 0,0002
33903000000 22.000,00 0,0014
33903600000 4.200,00 0,0002
33903900000 160.000,00 0,0014

Total por Ação 190.200,00 0,00
2.208 - Gestão das Ações do SAMUAÇÃO:

31900400000 20.000,00 0,0014
33903600000 2.800,00 0,0014
31900400000 0,00 20.000,0002

Total por Ação 22.800,00 20.000,00
2.209 - Gestão das Ações da Atenção PsicossocialAÇÃO:

33903900000 10.000,00 0,0014
Total por Ação 10.000,00 0,00

2.214 - Requalificação, Reforma e Manutenção de Unidade de Atenção PrimáriaAÇÃO:
33903900000 100,00 0,0014

Total por Ação 100,00 0,00
Total por Unidade 223.100,00 223.000,00

Total por Órgão 223.100,00 223.100,00
0800 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIALÓRGÃO:

0802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.301 - Construção e Ampliação de Unidades da Assistência SocialAÇÃO:

44905100000 0,00 200,0024
44905100000 0,00 26.000,0029

Total por Ação 0,00 26.200,00
2.313 - Gestão de Outros Programas, Serviços e Projetos da Assistência SocialAÇÃO:

33903000000 100,00 0,0029
33903200000 100,00 0,0028
33903200000 26.000,00 0,0029

Total por Ação 26.200,00 0,00
Total por Unidade 26.200,00 26.200,00

Total por Órgão 26.200,00 26.200,00
0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:

0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.401 - Informatização de Unidades EscolaresAÇÃO:

33903000000 0,00 2.000,0004
33903000000 0,00 2.000,0015
33903900000 0,00 2.000,0001

Total por Ação 0,00 6.000,00

Edição 3.186 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 10

Certificação Digital: ZYUUVUL7-0LVPSQW0-IAHFRNGV-G52OZA5R
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO       
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MARÇO/2022  

0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:
0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.404 - Construção e Ampliação de Unidades de EnsinoAÇÃO:
44905100000 1.000,00 0,0004

Total por Ação 1.000,00 0,00
2.404 - Gestão das Ações do Ensino FundamentalAÇÃO:

33903000000 10.525,00 0,0001
33903900000 9.000,00 0,0001

Total por Ação 19.525,00 0,00
2.409 - Gestão das Ações do Transporte EscolarAÇÃO:

33903600000 67.650,00 0,0001
33903600000 40.000,00 0,0015
33903900000 0,00 2.182,5019

Total por Ação 107.650,00 2.182,50
2.414 - Gestão das Ações dos Conselhos CAE/FUNDEB/EDUCAÇÃOAÇÃO:

33904800000 2.182,50 0,0000
Total por Ação 2.182,50 0,00

Total por Unidade 130.357,50 8.182,50
0903 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA E CULTURALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.406 - Construção da Casa de CulturaAÇÃO:
44905100000 0,00 1.000,0000
44905100000 0,00 28.572,7224

Total por Ação 0,00 29.572,72
Total por Unidade 0,00 29.572,72

Total por Órgão 130.357,50 37.755,22
1000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSÓRGÃO:

1001 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.121 - Gestão das Ações dos Serviços de Limpeza Pública e Manejos de Resíduos SólidosAÇÃO:

33903400000 0,00 2.000,0000
Total por Ação 0,00 2.000,00

2.122 - Gestão das Ações dos Serviços de Iluminação PúblicaAÇÃO:
33903000000 0,00 4.025,0000
33903000000 0,00 3.440,0042

Total por Ação 0,00 7.465,00
Total por Unidade 0,00 9.465,00

Total por Órgão 0,00 9.465,00
Total da Movimentação 497.391,22 497.391,22

Edição 3.186 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 11

Certificação Digital: ZYUUVUL7-0LVPSQW0-IAHFRNGV-G52OZA5R
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS FINANCEIROS - MARÇO 2022 - PODER EXECUTIVO


		2022-04-13T16:36:39-0300




